



DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 października 1990 r.

Nr 72

TREŚĆ:

Poz.:

USTAWY:

- 422 — z dnia 28 września 1990 r. o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach 977
423 — z dnia 28 września 1990 r. o zmianie ustawy — Karta Nauczyciela 978

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

- 424 — z dnia 16 października 1990 r. w sprawie udzielania dotacji na wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościowych na budownictwo mieszkaniowe 979
425 — z dnia 16 października 1990 r. w sprawie systemu wynagradzania pracowników Agencji Rynku Rolnego 979
426 — z dnia 17 października 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ławników izb morskich . . . 983

ROZPORZĄDZENIA:

- 427 — Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 984
428 — Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 15 października 1990 r. w sprawie wielkości powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi w 1991 r. 985
429 — Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 października 1990 r. w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariusza Urzędu Ochrony Państwa 986
430 — Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 18 października 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia siedzib i terytorialnego zasięgu działania urzędów rejonowych . . . 988

422

USTAWA

z dnia 28 września 1990 r.

o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach.

Art. 1. W Kodeksie karnym wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 5 w § 3 wyrazy „50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „1 000 000 złotych”;
- 2) w art. 36:
 - a) w § 1 wyrazy „od 20 000 do 500 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 000 do 5 000 000 złotych”;
 - b) w § 2 wyrazy „od 20 000 do 5 000 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 000 do 50 000 000 złotych”;
- 3) w art. 37:
 - a) w § 1 wyrazy „20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „500 000 złotych”, a wyrazy „od 500 do 1 500 złotych” — wyrazami „od 10 000 do 30 000 złotych”;
 - b) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Kara zastępcza nie może przekroczyć 3 lat pozbawienia wolności, jak również górnej gra-

nicy kary pozbawienia wolności przewidzianej za dane przestępstwo, a jeżeli przestępstwo nie jest zagrożone taką karą — 6 miesięcy pozbawienia wolności; wymierza się ją w latach, miesiącach i dniach.”;

- 4) w art. 59 w § 3 wyrazy „od 5 000 do 50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 50 000 do 500 000 złotych”;
- 5) w art. 59a wyrazy „od 5 000 do 50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 50 000 do 500 000 złotych”;
- 6) w art. 83 w § 3 wyrazy „od 1 000 do 3 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 10 000 do 30 000 złotych”;
- 7) w art. 84 w § 2 wyrazy „od 10 000 do 30 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 150 000 do 450 000 złotych”;
- 8) w art. 178 w § 3 wyrazy „od 5 000 do 50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 50 000 do 500 000 złotych”.

Art. 2. W ustawie z dnia 19 kwietnia 1969 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks karny (Dz. U. Nr 13, poz. 95, z 1982 r. Nr 40, poz. 271 i z 1985 r. Nr 23, poz. 100) w art. X:

- 1) w § 2 wyrazy „do 5 000 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 500 000 000 złotych”;
- 2) w § 3 wyrazy „od 50 000 do 1 000 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 000 do 1 000 000 000 złotych”.

Art. 3. Ilekroć przepisy ustaw przewidują za przestępstwo:

- 1) inną dolną lub górną granicę grzywny niż wynikająca z przepisów części ogólnej Kodeksu karnego, ustala się ją w wysokości dziesięciokrotnej,
- 2) dolną lub górną granicę nawiązki albo określają wartość kwotową mienia, towaru lub wyrządzonej szkody, ustala się je w wysokości dziesięciokrotnej.

Art. 4. W Kodeksie postępowania karnego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 13 w § 2 wyrazy „do 10 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 100 000 złotych”;
- 2) w art. 242 wyrazy „20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „200 000 złotych”;
- 3) w art. 419 w § 1 w pkt 3 wyrazy „100 000 złotych” zastępuje się wyrazami „1 000 000 złotych”;
- 4) w art. 422 w § 2 wyrazy „50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „500 000 złotych”;
- 5) w art. 447 w § 1 w pkt 2 wyrazy „100 000 złotych” zastępuje się wyrazami „1 000 000 złotych”;
- 6) w art. 450 wyrazy „500 000 złotych” zastępuje się wyrazami „5 000 000 złotych”;
- 7) w art. 454c w § 1 wyrazy „do 200 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 2 000 000 złotych”.

Art. 5. 1. W Kodeksie wykroczeń wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 1 wyrazy „do 50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 1 000 000 złotych”;
- 2) w art. 10 w § 2 wyrazy „od 500 do 1 500 złotych” zastępuje się wyrazami „od 10 000 do 30 000 złotych”;

- 3) w art. 23 wyrazy „od 10 000 do 30 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 150 000 do 450 000 złotych”;

- 4) w art. 24 w § 1 wyrazy „od 1 000 do 50 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 20 000 do 1 000 000 złotych”;

- 5) w art. 25 w § 1 wyrazy „10 000 złotych” zastępuje się wyrazami „100 000 złotych”, a wyrazy „od 500 do 1 500 złotych” — wyrazami „od 10 000 do 30 000 złotych”;

- 6) w art. 37 wyrazy „20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „200 000 złotych”;

- 7) skreśla się art. 37a.

2. Ilekroć przepisy ustaw przewidują za wykroczenia:

- 1) inną dolną lub górną granicę grzywny niż wynikająca z przepisów części ogólnej Kodeksu wykroczeń, ustala się ją w wysokości dziesięciokrotnej,

- 2) dolną lub górną granicę nawiązki albo określają wartość kwotową mienia, towaru lub wyrządzonej szkody, ustala się je w wysokości dziesięciokrotnej.

Art. 6. W Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 63 w § 2 wyrazy „od 500 do 5 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5 000 do 50 000 złotych”;

- 2) w art. 64 w § 1 wyrazy „od 500 do 7 500 złotych” zastępuje się wyrazami „od 10 000 do 250 000 złotych”;

- 3) w art. 66 w § 1 wyrazy „od 500 do 3 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 10 000 do 200 000 złotych”;

- 4) w art. 136 w § 1 wyrazy „od 500 do 3 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5 000 do 30 000 złotych”, a wyrazy „do 5 000 złotych” — wyrazami „do 50 000 złotych”;

- 5) w art. 148 w § 3 wyrazy „od 2 000 do 10 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 20 000 do 300 000 złotych”.

Art. 7. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *W. Jaruzelski*

423

USTAWA

z dnia 28 września 1990 r.

o zmianie ustawy — Karta Nauczyciela.

Art. 1. W ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i Nr 36, poz. 206) wprowadza się następującą zmianę:

Art. 67 otrzymuje brzmienie:

„Art. 67. 1. Za czas urlopu wypoczynkowego nauczyciela-

wi przysługuje wynagrodzenie, jakie by otrzymał, gdyby w tym czasie pracował. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zajęcia dodatkowe oblicza się na podstawie przeciętnego wynagrodzenia z okresu wszystkich miesięcy danego roku szkolnego, poprzedzających miesiąc rozpoczęcia urlopu, a jeżeli okres zatrudnienia jest krótszy od roku szkolnego — z tego okresu.